
1 

 

Usnesení  60. rady města Tachova konané dne 11.října 2021 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.1598 
schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN a přípojkového pilíře na části p.p.č. 1736/3 a  č. 1727/1 v k.ú. Tachov 

v rámci stavby  „Tachov, p.č. 1727/5 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené 

pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí 

jednorázově 2 000,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad 

smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 

uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.1599 

neschvaluje záměr pronájmu p.p.č. 1762 o výměře 1812 m2 v k.ú. Velký Rapotín pro účely 

užívání rybníka, protože se jedná o požární nádrž a město má zájem, aby pozemek zůstal 

veřejně přístupný bez omezení pro obecné užívání.  

 

č.1600 

schvaluje výpůjčku p.p.č. 133/2 o výměře 58 m2 a části p.p.č. 133/1 v k.ú. Tachov pro 

společnost P.M.Tachov s.r.o., IČ: 25211561, třída Míru 706, Tachov. pro účely užívání 

parkoviště a přístupového chodníku do budovy č.p. 383 ve Stadtrodské ulici, jejich celoroční 

údržby a oprav s podmínkou, že pozemek zůstane veřejně přístupný bez omezení pro obecné 

užívání, na dobu určitou, tj. po dobu vlastnictví budovy č.p. 383. 

 

č.1601 

schvaluje pronájem části p.p.č. 159/1 v k.ú. Oldřichov u Tachova o výměře 400 m2 pro Z.M., 

Oldřichov, pro účely zahrady u domu, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, 

s účinností od 01.01.2022, výše nájmu činí 5 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.1602 

schvaluje pronájem částí p.p.č. 159/1 v k.ú. Oldřichov u Tachova o výměře 350 m2 pro M. a 

L.R., Oldřichov, pro účely zahrady u domu, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, 

s účinností od 01.01.2022, výše nájmu činí 5 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.1603 

schvaluje pronájem částí p.p.č. 159/9 a 159/10 v k.ú. Oldřichov u Tachova o celkové výměře 

28 m2 pro M. a L.R., Oldřichov, pro účely užívání pozemku pod stávající kolnou u domu, na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, s účinností od 01.01.2022, výše nájmu činí 

5Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.1604 

schvaluje pronájem p.p.č. 2726/257 v k.ú. Tachov o výměře 569 m2 pro J.Ch. a D.P., 

Pivovarská, Tachov, pro účely zahrady za domem v ul. Ve Vilkách, na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce, výše nájmu činí 5 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od 

DPH. 

 



2 

 

č.1605 

schvaluje pronájem p.p.č. 2726/256 v k.ú. Tachov o výměře 561 m2 pro V. a P.Z., Jana Ziky, 

Tachov, pro účely zahrady za domem v ul. Ve Vilkách, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 

3 měsíce, výše nájmu činí 5 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.1606 

schvaluje pronájem části p.p.č. 680/1 v k.ú. Tachov o výměře 800 m2 pro J.K. a H.K., 

Želivského, Tachov, pro účely zahrady v Chodské ulici, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 

3 měsíce, s účinností od 01.01.2022, výše nájmu činí 4 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno 

od DPH. 

 

č.1607 

schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 1444 v k.ú. Tachov pro účely užívání odstavné plochy pro 

osobní automobily a užívání zeleně za domem č.p. 284 na Dolním Předměstí, na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, výše nájmu činí 5 Kč/1 m2 ročně + DPH v platné 

sazbě.  

 

č.1608 

doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 1080/9 v k.ú. Mýto u 

Tachova pro účely užívání u nově budovaného rodinného domu na p.p.č. 1138 v k.ú. Mýto u 

Tachova za kupní cenu dle Zásad 500 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Geometrický plán bude 

vyhotoven na náklady kupujícího.  

 

č.1609 

uděluje souhlas Chodovaru spol. s r.o. IČ: 18252125 s podnájmem restaurace v ul. U Náhonu 

čp. 1411 na pozemku p.č. 3379 v k.ú. Tachov, pronajatých na základě smlouvy ze den 

27.4.2021, pro Václava Vávru bytem Tachov, Na Třešňovce 2180, IČ. 10824910.  

 

č.1610 

a) bere na vědomí výpověď společnosti PLANFILM s.r.o, se sídlem Tachov, Na Terase 

1907 IČ 47716321, z pronájmu nebytových prostor na adrese Tachov, Stadtrodská 1516.  

b)  schvaluje záměr pronájmu 2 místností o celkové výměře podlahové plochy 42,20 m
2 

v 1. 

patře budovy čp. 1516 Stadtrodská ul. Tachov za minimální nájemné ve výši 14.200 Kč. 

K nájemnému budou připočítány provozní náklady.  

 

č.1611 

uděluje souhlas s kácením stromů / 1x javor, 2x olše, 1x srostlice jilm a bříza/ v k.ú. Tachov 

na parcele č. 3019 a č. 3039 

 

č.1612 

schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb pro Město Tachov, Hornická 1695, Tachov 

se Společenstvím vlastníků jednotek Hornická ul. 1637, Tachov IČ: 75017750  na umístění 

kamery na domě č.p. 1637 ul. Hornická, Tachov za úplatu ve výši 3.000,- Kč vč. DPH ročně. 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, po dobu umístění kamery. 

 

č.1613 

a) schvaluje Plán inventur na rok 2021 a současně jmenuje tajemnici pro inventarizaci města 

Ing. Bc. Drahomíru Červinkovou, vedoucí majetkoprávního odboru MěÚ.   

b) jmenuje na návrh MO MěÚ předsedu a členy inventarizační komise a likvidační komise 

MěÚ dle přílohy.  



3 

 

 

č.1614 

a) schvaluje návrh plánu zimní údržby komunikací pro období let 2021 až 2023  

b) bere na vědomí „Dohodu mezi SÚS PK, p.o. a Městem Tachov ve věci zimní údržby 

místních komunikací pro období let 2021 - 2023“.  

 

č.1615 

projednala zápis z jednání komise bytové a fondu rozvoje bydlení ze dne 27.9.2021 takto : 

1. schvaluje přechod nájmu bytu na adrese Tachov, Zámecká 1394 ze Š.K. na J.T.  Nájem 

bude uzavřen na 3 měsíce, výše nájmu 48,- Kč/m
2
/měs. 

2. schvaluje zveřejnění záměru pronajmout byty č. 2 a č. 3 na adrese Tachov, Rumplerova 

2304 na dobu 1 roku za nájemné ve výši 150,- Kč/m
2
/měs. zájemcům s trvalým pobytem 

v Tachově nejméně 3 roky, dalším kritériem bude pracovní poměr v Tachově. 

3. schvaluje pronájem bytuo velikosti garsoniéra na adrese Tachov, Bělojarská 1466 p. D.O., 

trvale bytem Tachov, Školní. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu 48,-

 Kč/m
2
/měs. 

4. schvaluje pronájem bytu  o velikosti 1+1 na adrese Tachov, Tovární 1142 p. F.J. a M.G., 

trvale bytem Tachov, Vítkov. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu 70,-

 Kč/m
2
/měs. 

5. schvaluje pronájem pečovatelského  bytu o velikosti garsoniéra na adrese Tachov, 

Bělojarská 2288 p. M.C., bytem Tachov, Na Třešňovce. Nájem bude uzavřen na dobu 2 

let, výše nájmu 40,- Kč/m
2
/měs. + platba za úklid. 

6. schvaluje náhradníky podle bodu č. 11 zápisu z komise. 

 

č.1616 

bere na vědomí informaci o personálním a materiálním zabezpečení nového školního roku 

2021/2022, ve školách zřizovaných městem Tachov, které předložil OŠPP MěÚ Tachov. 

 

č.1617 

bere na vědomí informativní zprávu o aktualizovaném stavu dětí v mateřských školách a žáků 

v základních školách, zřizovaných městem Tachov, ke dni 30. 9. 2021. 

 

č.1618 

uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, s podáním 

žádosti do dotačního programu Zelené oázy – grantový program Nadace Partnerství a společnosti 

MOL. Maximální výše grantu je 140 000 Kč. Realizace projektu je možná od 1.3.2022 do 

30.11.2022. Se spoluúčastí města se nepočítá. 

 

č.1619 

schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2021 na nákup 

digitálního mamografického přístroje, včetně diagnostické stanice.  

 

č.1620 

schvaluje podání žádosti o dotaci Města Tachova do 19. Výzvy MAS Zlatá cesta, o.p.s. na 

projekt „Chodník v ulici na Stráni“.   

 

 

 

 

 



4 

 

č.1621 

schvaluje 

a) zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., s názvem „Jízdárna Tachov – Světce – dodávka mobiliáře – 

opakované řízení“ 

b) členy/náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy 

 

č.1622 

a) na základě provedeného zadávacího řízení a doporučení hodnotící komise schvaluje jako 

zhotovitele ve veřejné zakázce s názvem „JÍZDÁRNA TACHOV – SVĚTCE – 

restaurování maleb“,“ firmu RE, s.r.o., se sídlem Mánesova 1643/92, Vinohrady, 120 00 

Praha 2, IČ: 48591441za nabídkovou cenu 4 499 754,18 Kč bez DPH.  

b) schvaluje znění předložené smlouvy o dílo. 

c) přiděluje podlimitní veřejnou zakázku na služby „JÍZDÁRNA TACHOV – SVĚTCE – 

restaurování maleb“ firmě RE, s.r.o., IČ: 48591441. Zároveň ukládá odboru rozvoje a 

investic MěÚ Tachov zajistit uzavření smlouvy o dílo v souladu s tímto rozhodnutím. 

 

č.1623 

schvaluje Poliklinice Tachov, příspěvkové organizaci, Václavská 1560,  347 01 Tachov, IČ: 

00868256, přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 50.000,- Kč od  společnosti  Dr. 

Popov s.r.o., se sídlem Planá, Plzeňská 857, PSČ: 348 15, IČ: 26324881, a souhlasí 

s uzavřením darovací smlouvy dle předloženého návrhu. Finanční dar je určen k nákupu 2 

kusů defibrilátorů, určených do sanitních vozů polikliniky. 

 

č.1624 

doporučuje zastupitelstvu města schválit  Mateřské škole Tachov, Stadtrodská 1600, 

příspěvková organizace, 347 01 Tachov, posílení investičního fondu v celkové výši 88.900,- 

Kč, a to převodem z rezervního fondu ve výši 74.000,- Kč a převodem z provozního 

příspěvku ve výši 18.900,- Kč. Převedené peněžní prostředky budou využity na dofinancování 

projektové dokumentace na rekonstrukci školní zahrady.  

 

č.1625 

projednala 1. verzi návrhu rozpočtu města na rok 2022 s tím, že bude projednána dne 

01.11.2021 na zastupitelstvu města a dále na rozšířeném jednání rady města dne 22.11.2021. 

 

č.1626 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 08/2021.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2021. 

  

č.1627 

projednala „Petici za bezpečnost, ulice – Zárečná, Stadtrodská, Bělojarská“ předkládá ji 

k rozhodnutí zastupitelstvu města.  

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Ladislav Macák                                Ing. Josef Horáček                                                                             

         starosta                                                                                             místostarosta                 


